
Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

04/2008

BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT

OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Eröffnung der Bahnstrecke: 09.10.1871 (Teilstück Bad Kissingen-Ebenhausen).

Bahnpostkurse: Bad Kissingen - Oberndorf

Eingerichtet im Juni 1882 als Condukteurs-Bahnpost mit 2 Kursen täglich in jeder 

  Richtung (im Winter nur 1 Kurs).

Ab Mai 1884 4 Kurse täglich in jeder Richtung (im Winter nur 3 Kurse).

Ab Juni 1885 2 Kurse täglich in jeder Richtung (im Winter nur 1 Kurs).

Ab Juni 1886 2 Kurse täglich von Oberndorf nach Bad Kissingen und 1 Kurs von

  Bad Kissingen nach Oberndorf (im Winter nur 1 Kurs in jeder Richtung).

Ab Juni 1891 2 Kurse täglich in jeder Richtung (im Winter nur 1 Kurs).

Bad Kissingen - Schweinfurt

Ab Mai 1893 bis zu 2 Kurse Condukteurs-Bahnpost und bis zu 3 Kursen

Geschlossene Post in unterschiedlicher Mischung über die Jahre und je nach

Sommer-/Wintersaison.

Stempel: 

Lfd 

Nr.

Typ Ver-

wendung

Strecke,

Abkürzungen

Kurs,

Zug Nr.

Wert

€

Bemer-

kungen

1

2

3

4

5.7.1.0

5.7.1.0

?

5.7.1.0

89-91

97-05

?

06-21

KSSG-OBDF

OBDF-KSSG

KSSG-SCHFT.C.B.

SCHFT.C.B.-KSSG

-KISSGN-SCHWFT-

-SCHWFT-KISSGN-

B.KSSG-SCHWFT

SCHWFT-B.KSSG

ohne

CI, CII

ohne, I, I.C, C, CC

I, II, III, IV, V

III

20

25

25

0

10

1 2

3 4
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10/2009

BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT

OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Stempel: 

Lfd 

Nr.

Typ Ver-

wendung

Strecke,

Abkürzungen

Kurs,

Zug Nr.

Wert

€

Bemer-

kungen

5

6

7

8

9

10

5.7.1.0

5.7.1.0

5.7.1.0

5.7.1.0

5.7.1.1

5.7.1.1

11

17

13-21

20

20-26

KISSG-SCHWFT

SCHWFT-KISSG

KSSNG-SCHWFT

SCHWFT-KSSNG

KISSING-SCHWFT

SCHWFT-KISSING

KISSNG-SCHWFT

SCHWFT-KISSNG

B.KSSG-SCHF

SCHF-B.KSSG

B.KSSG-SCHWFT

SCHWFT-B.KSSG

IV

I

ohne, I, IV

ohne

ohne

ohne, I, III, IV

ohne

10

15

10

15

5

10

5

10

K. apt

K.apt.

K.apt.

5 6

7 8

9 10
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BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT

OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Stempel: 

Lfd.

Nr.

Typ Ver-

wendung

Strecke,

Abkürzungen

Kurs,

Zug Nr.

Wert

€

Bemer-

kungen

11

12

13

14

5.7.1.0

5.7.1.1

5.7.5.0

5.7.5.0

20-21

26-27

26-29

26-28

B.KSSG-SCHWF

SCHWF-B.KSSG

B.KSSG-SCHWFT

SCHWFT-B.KSSG

KISSNG-SCHWFT

SCHWFT-KISSNG

B.KSSG-SCHWFT

SCHWFT-B.KSSG

ohne

II

ohne, II

I

I, II

I

25

10

15

20

20

15

20

K.B.apt.

K.B.apt.

11 12

13 14
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BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT

OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Stationen und Haltepunkte: 1    Bad Kissingen

2 Ebenhausen, ab 1904 Ebenhausen i. Ufr.

3 Poppenhausen

4 Oberwerrn

5 Oberndorf, ab 1893 Schweinfurt Centralbahnhof

(6 Schweinfurt, ab 1893 Schweinfurt Stadt)

Strecke:

1

2

3

4

5

6

Meiningen

Bamberg

GerolzhofenWürzburg


