04/2008

BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Eröffnung der Bahnstrecke: 09.10.1871 (Teilstück Bad Kissingen-Ebenhausen).

Bahnpostkurse: Bad Kissingen - Oberndorf

Eingerichtet im Juni 1882 als Condukteurs-Bahnpost mit 2 Kursen täglich in jeder Richtung (im Winter nur 1 Kurs).

Ab Mai 1884 4 Kurse täglich in jeder Richtung (im Winter nur 3 Kurse).

Ab Juni 1885 2 Kurse täglich in jeder Richtung (im Winter nur 1 Kurs).

Ab Juni 1886 2 Kurse täglich von Oberndorf nach Bad Kissingen und 1 Kurs von Bad Kissingen nach Oberndorf (im Winter nur 1 Kurs in jeder Richtung).

Ab Juni 1891 2 Kurse täglich in jeder Richtung (im Winter nur 1 Kurs).

Bad Kissingen - Schweinfurt

Ab Mai 1893 bis zu 2 Kurse Condukteurs-Bahnpost und bis zu 3 Kursen Geschlossene Post in unterschiedlicher Mischung über die Jahre und je nach Sommer-/Wintersaison.

Stempel:

Lfd Nr.	Тур	Ver- wendung	Strecke, Abkürzungen	Kurs, Zug Nr.	Wert €	Bemer- kungen
1	5.7.1.0	89-91	KSSG-OBDF OBDF-KSSG	ohne CI, CII	20 25	
2	5.7.1.0	97-05	KSSG-SCHFT.C.B. SCHFT.C.BKSSG	ohne, I, I.C, C, CC	25	
3	?	?	-KISSGN-SCHWFT- -SCHWFT-KISSGN-			
4	5.7.1.0	06-21	B.KSSG-SCHWFT SCHWFT-B.KSSG	I, II, III, IV, V III	0 10	







3

4

2



-KISSGN-SCHWFT-

-SCHWFT-KISSGN-

10/2009

BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Stempel:

Lfd	Тур	Ver-	Strecke,	Kurs,	Wert	Bemer-
Nr.		wendung	Abkürzungen	Zug Nr.	€	kungen
5	5.7.1.0	11	KISSG-SCHWFT SCHWFT-KISSG	IV	10 15	
6	5.7.1.0		KSSNG-SCHWFT SCHWFT-KSSNG			
7	5.7.1.0	17	KISSING-SCHWFT SCHWFT-KISSING	I	10 15	
8	5.7.1.0	13-21	KISSNG-SCHWFT SCHWFT-KISSNG	ohne, I, IV ohne	5 10	
9	5.7.1.1	20	B.KSSG-SCHF SCHF-B.KSSG	ohne		K. apt
10	5.7.1.1	20-26	B.KSSG-SCHWFT SCHWFT-B.KSSG	ohne, I, III, IV ohne	5 10	K.apt. K.apt.

5

7

9 10





04/2008

BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Stempel:

Lfd.	Тур	Ver-	Strecke,	Kurs,	Wert	Bemer-
Nr.		wendung	Abkürzungen	Zug Nr.	€	kungen
11	5.7.1.0	20-21	B.KSSG-SCHWF SCHWF-B.KSSG	ohne	25	
12	5.7.1.1	26-27	B.KSSG-SCHWFT SCHWFT-B.KSSG	II	10 15	K.B.apt. K.B.apt.
13	5.7.5.0	26-29	KISSNG-SCHWFT SCHWFT-KISSNG	ohne, II I	20 20	
14	5.7.5.0	26-28	B.KSSG-SCHWFT SCHWFT-B.KSSG	I, II I	15 20	

11



12



13



APR. 28 SE

14





BAD KISSINGEN (UFR) - OBERNDORF/SCHWEINFURT OBERNDORF/SCHWEINFURT (UFR) - BAD KISSINGEN

Stationen und Haltepunkte: 1 Bad Kissingen

- 2 Ebenhausen, ab 1904 Ebenhausen i. Ufr.
- 3 Poppenhausen
- 4 Oberwerrn
- 5 Oberndorf, ab 1893 Schweinfurt Centralbahnhof
- (6 Schweinfurt, ab 1893 Schweinfurt Stadt)

Strecke:



